
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

11.05.2011 года                                 № 21 

                                   с.Ивашево 

 

Об утверждении Порядка регистрации Уставов территориальных 

общественных самоуправлений, изменений в них и ведения реестров 

Уставов территориальных общественных самоуправлений 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Ивашевского сельского поселения, решением Совета 

Ивашевского сельского поселения от 03.05.2011 года № 56 "Об утверждении 

Положения о территориальном общественном самоуправлении в Ивашевском 

сельском поселении» в целях эффективного развития территориального 

общественного самоуправления на территории Ивашевского сельского 

поселения и создания благоприятных условий для их деятельности 

администрация Ивашевского сельского поселения постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок регистрации уставов 

территориальных общественных самоуправлений, изменений в них и ведения 

реестра уставов территориальных общественных самоуправлений. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

       Глава администрации 

 Ивашевского сельского поселения                                     Е.В.Касимова 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 

администрации  Ивашевского 

 сельского поселения от 11.05.2011 года № 21 

 
 

ПОРЯДОК 
РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

САМОУПРАВЛЕНИЙ, ИЗМЕНЕНИЙ В НИХ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА УСТАВОВ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ САМОУПРАВЛЕНИЙ 

 

I. Общие положения 
 

1.1. Порядок регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений, 

изменений в них и ведения реестра уставов территориальных общественных 

самоуправлений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Ивашевского сельского поселения, решением Совета 

Ивашевского сельского поселения от 03.05.2011 года № 56 "Об утверждении Положения о 

территориальном общественном самоуправлении в Ивашевском сельском поселении»  
1.2. Настоящий Порядок определяет организацию работы по регистрации уставов 

территориальных общественных самоуправлений на территории Ивашевского сельского 

поселения (далее - ТОС), изменений в уставы ТОС, определяет перечень документов, 

представляемых ТОС, порядок их рассмотрения администрацией Ивашевского сельского 

поселения, порядок ведения реестра уставов ТОС (далее - Реестр). 

1.3. Регистрацию уставов ТОС, внесение изменений в них, ведение Реестра 

осуществляет Администрация Ивашевского сельского поселения. 
 
 

 
Решение получил: 
"___" ___________ 20___ г. ______________________________ 
                            (Ф.И.О. и подпись заявителя) 
Решение выдал: 
"___" ___________ 20___ г. ______________________________ 
                            (Ф.И.О. и подпись специалиста) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

к Порядку 
регистрации уставов 

территориальных общественных 
самоуправлений, изменений 

в них и ведения реестра 
уставов территориальных 

общественных самоуправлений 
 

 
                                      Кому ________________________________ 
                                      _____________________________________ 
                                      от кого _____________________________ 
                                                   (Ф.И.О. заявителя) 
 

 
                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 
             о регистрации Устава(или  изменений в устав) территориального 
                       общественного самоуправления 
 

 
    В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в  Российской 

Федерации", Уставом Ивашевского сельского поселения, решением Совета Ивашевского 

сельского поселения от 03.05.2011 года № 56 "Об утверждении Положения о территориальном 

общественном самоуправлении в Ивашевском сельском поселении»  прошу осуществить 

регистрацию Устава( или изменений в устав) территориального общественного самоуправления 

_________ 

 
    К заявлению прилагаю следующие документы: 
    Устав( или устав ТОС в новой редакции) в 4 экземплярах; 
    копию  протокола  собрания (конференции) жителей, содержащего решение об утверждении 

Устава (или внесении изменений в устав ТОС). 
 

 

 
Подпись 
 

 
Дата 
 

 

 

 
 

 


